
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ ШЖ 

л г 
Об утверждении состава 

| учебно-методической комиссии 

И 
С целью организации учебно-методической работы коллектива Факультета 

искусств, на основании пункта 7Х.1.27 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии Факультета искусств 
СПбГУ: 

1.1. Соловьева Ольга Сергеевна, старший преподаватель, Кафедра изобразительного 
искусства СПбГУ; 

1.2. Азарова Валентина Владимировна, доктор искусствоведения, доцент, профессор, 
Кафедра органа, клавесина и карильона СПбГУ; 

1.3. Балацкая Надежда Серафимовна, ассистент, Кафедра мастерства художника 
кино и телевидения СПбГУ; 

1.4. Горбунова Галина Александровна, доктор педагогических наук, доцент, 
профессор, Кафедра изобразительного искусства СПбГУ; 

1.5. Митрофанова Наталья Юрьевна, кандидат искусствоведения, доцент, Кафедра 
изобразительного искусства СПбГУ; 

1.6. Лобанов Вадим Владимирович, профессор, Кафедра театрального искусства 

СПбГУ, с возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра театрального 

искусства СПбГУ; 

1.7. Петрашень Евгения Павловна, старший преподаватель, Кафедра дизайна 
СПбГУ; 

1.8. Позднякова Ксения Григорьевна, кандидат искусствоведения, доцент, Кафедра 

дизайна СПбГУ, с возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра 

дизайна СПбГУ; 

' 1.9. Слободянюк Вера Евгеньевна, старший преподаватель, Кафедра 
информационных систем в искусстве и гуманитарных науках СПбГУ; риф 



1.10. Носовская Ксения Александровна, заведующая Экскурсионно-
образовательным отделом, Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого (по 
согласованию); 

1.11. Снежкин Сергей Олегович - председатель правления Союза 
кинематографистов Санкт-Петербурга, народный артист РФ (по согласованию); 

1.12. Пичугин Эдуард Анатольевич, генеральный директор киностудии "Ленфильм" 
(по согласованию); 

1.13. Синюхина Дарья Игоревна, обучающаяся, 2 курс, магистратура (по 
согласованию). 

2. Утвердить председателем учебно-методической комиссии Факультета искусств 
СПбГУ на период с 01.10.2015 по 30.09.2016 Соловьеву Ольгу Сергеевну, старшего 
преподавателя, Кафедра изобразительного искусства СПбГУ. 

3. Утвердить секретарем учебно-методической комиссии Факультета искусств СПбГУ 

на период с 01.10.2015 по 30.09.2016 Гордон Марию Владимировну, заместителя 

начальника отдела, Отдел учебно-методического обеспечения учебных программ по 

направлениям востоковедение, искусства и филология Управления образовательных 

программ СПбГУ, Ректорат по направлениям востоковедение, искусства и филология. 

Основание: служебная записка первого заместителя председателя Ученого совета 
Факультета искусств Уралова И.Г. от 02.07.2015 № 81-52; служебная записка 
проректора по учебной работе Бабелюк Е.Г. от 22.09.2015 № 15-1440 «О 
представителях Студенческих советов». 

Проректор по учебно-методической работе / d М.Ю.Лаврикова 




